Volume: 4 - Número: CANT010323 de 01 de Março de 2023

DATA: 01/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANTANHEDE/MA

CPF: ***912133**
Data: 01/03/2023

IP com n°: 192.168.200.175
www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1224

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984079866

E-mail: assecom@cantanhede.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede

\MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Cantanhede

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT010323/2023 - 01/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIAS: 038/2023 -  IVALDO PEREIRA DE MATOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: CANT010323/2023 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 20230165 PE 007/2023

CPF: ***.912.133-** - Data: 01/03/2023 - IP com n°: 192.168.200.175
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1224

aDOM 2/4www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT010323/2023 - 01/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
PORTARIA - portarias: 038/2023

Portaria Nº 038/2023 GAB

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e

considerando a assunção de novo mandato do

Poder Executivo Municipal, RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar, a pedido, o Sr. IVALDO

PEREIRA DE MATOS, matrícula 100199-0, do

cargo de agente administrativo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Cantanhede, 01 de Março de 2023.

JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS

Prefeito Municipal de Cantanhede

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - EXTRATO ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 20230165 PE 007/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 20230165. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

007/2023. OBJETO: Registro de Preços para
eventual e futura contratação de empresa para
fornecimento de Peixe in natura de água doce, para
distribuição gratuita por ocasião da Semana Santa
aos cidadãos de baixa renda do Município de
Cantanhede/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R
$ 227.840,00 (duzentos e vinte e sete mil,
oitocentos e quarenta reais). PARTES: Secretaria
Municipal de Assistência Social de Cantanhede/MA ,
representada pela Secretária e Ordenadora de
Despesas (ÓRGÃO GERENCIADOR) , a Senhora
Ligia Mara Silva Ferreira, portadora do CPF n.º
459.876.103-20 e a empresa: F DE L SOUSA

LTDA, Tv Quinta dos Machados, Conj. Jorda, Tunel
do Sacavem, São Luís/MA, inscrita no CNPJ nº
42.246.555/0001-68, neste ato representado pelo
Sr. Fabiano de Lima Sousa, brasileiro, CPF/MF nº
010.641.253-10. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico

SRP n° 007/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n°

10.520/2002, Decreto Municipal n° 274/2021.

PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata

terá validade de 12 (Doze) meses, contada a

partir da data de sua assinatura. DATA DA

ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2023. FORO:

Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.

SIGNATÁRIOS: Ligia Mara Silva Ferreira – Órgão

Gerenciador e o Sr. Fabiano de Lima Sousa -

Detentor dos Preços Registrados.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE VALOR UNT VALOR TOTAL

1

Peixe tipo tambaqui (e/ou similar), no
estado de conservação in natura, fresco
e conservado, acondicionados em
embalagens (sacos) plásticos,
resistentes e higiênicos, com peso
aproximado de 1kg cada.

KG 4.000 R$ 14,24 R$ 56.960,00

2

Peixe tipo tambaqui (e/ou similar), no
estado de conservação in natura, fresco
e conservado, acondicionados em
embalagens (sacos) plásticos,
resistentes e higiênicos, com peso
aproximado de 1kg cada.

KG 12.000 R$ 14,24 R$ 170.880,00

CPF: ***.912.133-** - Data: 01/03/2023 - IP com n°: 192.168.200.175
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1224

aDOM 3/4www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT010323/2023 - 01/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

José Martinho dos Santos Barros Barros

Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Leonilson Mário da Conceição
Secretaria Municipal de Esportes

Jackson Ney Aguiar Medeiros
Secretaria Municipal de Administração

Emerson Marques Costa
Secretaria Municipal de Educação

Antônio Araújo Silva Teixeira
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Gersina Loiola de Carvalho Barros
Secretaria Municipal de Assistência Social

Evilane Marques Costa
Secretaria Municipal de Governo

Clodomir Reis Santos
Secretaria Municipal de Fazenda

Wilson Brito Ferreira
Secretaria Municipal de Agricultura

Francisco Cilas da Silva Oliveira
Controladoria Geral do Município

Jairon Dantas Paiva
Secretaria Municipal de Saúde

CPF: ***.912.133-** - Data: 01/03/2023 - IP com n°: 192.168.200.175
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1224

aDOM 4/4www.cantanhede.ma.gov.br